1

Протокол № 21

Заседания Контрольного комитета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                          22  декабря 2014 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Факеев С.Г., Гайкович С.В., Шендерович А.Р., Головин А.С.,

Подольский Б.А., Цехомский В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов третьего блока проверок членов СРО НП ГАИП в 2014 году

(15.08.2014г.-15.10.2014г.)

2. Контрольная проверка документов четвѐртого блока проверок членов СРО НП ГАИП в

2014 году (20.10.2014г.-20.12.2014г.), составление и подписание актов.

По первому вопросу выступил Факеев С.Г.

Проинформировал, что по результатам третьего блока проверок 3 организации

получили замечания Контрольного комитета:

1) В соответствии со сроками, установленными в актах, ООО «Архитектурная мастерская

С.М. Зельцмана» и ООО «АСФ Студия-К» предоставили необходимые документы и

оплатили задолженности по членским взносам, устранив все замечания в

установленный Контрольным комитетом срок.

2) ИП Каудзит О.В. не оплатила задолженность по оплате членских взносов за I, II и III

кварталы 2014 года в размере 54 000 рублей в установленный срок.

Факеев С.Г. также проинформировал, что ООО «АБЗАК» не представило документов к

контрольной проверке до 31.10.2014г. Информация о несоблюдении внутренних

требований Партнѐрства была передана в Дисциплинарный комитет для принятия решения

о мерах дисциплинарного воздействия.

Дисциплинарный комитет (Протокол заседания Дисциплинарного комитета № 9 от

18.11.2014г.) вынес ООО «АБЗАК» предупреждение об обязательном устранении

выявленных нарушений в срок до 15.12.2014г. На 22.12.2014г. документы не

представлены.

Дисциплинарный комитет предложил вынести на рассмотрение Коллегии СРО НП ГАИП

вопрос о приостановлении действия свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии

с частями 2, 3 статьи 55
15

 Градостроительного кодекса РФ на 30 календарных дней.

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

1) ИП Каудзит О.В. погасить задолженность по оплате членских взносов за I, II и III

кварталы 2014 года в размере 54 000 рублей в срок до 31.12.2014г. В случае

непогашения задолженности в установленный срок передать информацию в

Дисциплинарный комитет для принятия решения  о мерах дисциплинарного

воздействия.

2) В соответствии с решением Дисциплинарного комитета вынести на рассмотрение

Коллегии СРО НП ГАИП вопрос о приостановлении действия свидетельства о допуске

к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в соответствии с частями 2, 3 статьи 55
15

 Градостроительного кодекса РФ на 30

календарных дней.

2

3) Третий блок проверок Контрольного комитета 2014 года считать закрытым.

По второму вопросу выступил Факеев С.Г.

Сообщил, что Уведомления о прохождении четвѐртого блока проверки (20.10.2014г.-

20.12.2014г.), были направлены 30 организациям – членам СРО НП ГАИП.

Исполнительная дирекция подготовила документацию 29 организаций для контрольной

проверки. ЗАО «Архиком» документы на проверку не представило.

Контрольный комитет осуществил анализ представленной документации. По результатам

проверки документов в 20 организациях нарушения не выявлены, к 9 имеются замечания.

Организации, не получившие замечаний Контрольного комитета:

1) ООО «Архитектурная мастерская Апостола»

2) ООО «Архидель»

3) ООО «ВЕК»

4) ООО «ИСП «Геореконструкция»

5) ООО «ПАМ М.Я. Ицкова»

6) ООО «ЛабГрад»

7) ООО «ЛенСтройКлимат»

8) ООО «Лявданский и Герасимов. Архитектурная мастерская»

9) ООО «Архитектурная мастерская Мамошина»

10)   ЗАО «Неохим»

11)  ООО «Проектное бюро «ОПОРА-СМ»

12)  ООО «ОРДЕР»

13)  ООО «Петроградская сторона»

14)  ООО «ПВП РЕГАРД»

15)  ООО «СВС-Проект»

16)   ООО Архитектурное бюро «Студия-17»

17)    ЗАО «Архитектурное бюро «Студия 44»

18)  ООО «Архитектурная мастерская Трофимовых»

19)  ООО «ЦПТЭ»

20)  ООО «Архитектурная мастерская Юсупова»

Организации, получившие замечания:

1) ООО «АРТ-Ателье» - есть задолженность по оплате членских взносов за IV квартал

2014г. в размере 18 000 рублей и задолженность по оплате пени в размере 579 рублей 20

копеек.

2) ООО «Архстудия-дом» - есть задолженность по оплате членских взносов за IV квартал

2014г. в размере 12 000 рублей. Отсутствует удостоверение повышения квалификации Горской

Д.А. ООО «Архстудия-Дом» представило  в Контрольный комитет копию заявления на

обучение Горской Д.А. в СПбГАСУ в декабре 2014г. (Заявка на обучение от 02.12.2014г.)

3) ООО «Архитектурная мастерская М.Я. Бренера» - отсутствуют удостоверения

повышения квалификации Скворцовой М.А., Горбачѐва А.Г. и Лукиной Е.Г. ООО

«Архитектурная мастерская М.Я. Бренера» представило  в Контрольный комитет письмо,

гарантирующее предоставление удостоверений повышения квалификации троих сотрудников в

срок до 15.02.2015г. (Исх. б/н от 11.12.2014г.)

4) ФГУП СПбО ГИПРОНИИ - не представлено действующее Свидетельство о

государственной регистрации права на владение помещением, в связи с тем, что оно находится

в стадии оформления. Отсутствует удостоверение повышения квалификации Гусева В.С.

5) ООО «Грандтерьер-Атриум» - есть задолженность по оплате членских взносов за IV

квартал 2014г. в размере 18 000 рублей.

6) ООО «ТАМ Домащенко В.Н.» - есть задолженность по оплате членских взносов за III и

IV кварталы 2014г. в размере 36 000 рублей. Отсутствуют удостоверения повышения

3

квалификации Венедиктова Б.П., Феноменова А.А., Скородумова В.А., Машуры Т.В.,

Голубевой Т.В., Яковлевой Е.П. и Становова Д.П.

7) ООО «Линия. Архитектурная мастерская» - есть задолженность по оплате членских

взносов за III и IV кварталы 2014г. в размере 36 000 рублей. ООО «Линия. Архитектурная

мастерская» представило  в Контрольный комитет письмо с гарантией оплаты долга в срок до

15.01.2015г.  (Исх. № 88 от 05.12.2014г.)

8) ООО «СКС» - есть задолженность по оплате членских взносов за IV квартал 2014г. в

размере 18 000 рублей.

9) ООО «Архитектурная группа «СРЕДА» - есть задолженность по оплате членских

взносов за IV квартал 2014г. в размере 18 000 рублей. ООО «Архитектурная группа «СРЕДА»

представило  в Контрольный комитет письмо с гарантией оплаты долга в срок до 30.12.2014г.

(Исх. № 010/14 от 26.11.2014г.)

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

1) Подготовить и подписать  акты проверки соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске к работам, требований стандартов СРО и правил

саморегулирования 30 организациями – членами СРО НП ГАИП с указанием итогов

Контрольной проверки.

2) Установить для ЗАО «Архиком» окончательный срок предоставления документов к

проверке – 15.01.2015г. В случае непредоставления документов информацию о

несоблюдении внутренних требований Партнѐрства передать в Дисциплинарный

комитет для принятия решения  о мерах дисциплинарного воздействия.

3) Вынести предупреждение 9 организациям, получившим замечания Контрольного

комитета. Для исправления замечаний, предоставления всех необходимых документов и

погашения задолженности по оплате членских взносов руководствоваться сроками,

установленными в Актах Контрольного комитета.

Приложение:

1) Акты проверок – 30 листов

2) Протокол заседания Дисциплинарного комитета № 9 от 18.11.2014г.

3) Заявление Горской Д.А. на обучение в СПбГАСУ от 02.12.2914г.

4) Письмо ООО «Архитектурная мастерская М.Я. Бренера» (Исх. б/н от 11.12.2014г.)

5) Письмо ООО «Линия. Архитектурная мастерская» (Исх. № 88 от 05.12.2014г.)

6) Гарантийное письмо ООО «Архитектурная группа «СРЕДА» (Исх. № 010/14 от 26.11.2014г.)

Председатель Контрольного комитета СРО НП ГАИП                                             Гайкович С.В.

Вел протокол  заместитель  Председателя                                                                   Факеев С.Г.

Контрольного комитета СРО НП ГАИП